

Vysvetlenie SP II.

Spoločnosť LASACHI, s.r.o., Volgogradská 9, 080 01 Prešov, zabezpečujúca proces verejného obstarávania na základe Mandátnej zmluvy v prospech verejného obstarávateľa, Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 01 Humenné v podlimitnej zákazke na predmet zákazky „Rekonštrukcia futbalového štadióna v Humennom – 2.etapa“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 203/2016 dňa 19.10.2016 pod zn. 14628-WYP predkladá vysvetlenie SP.

Otázka č. 1

Vo výkaze výmer, časť zemné práce je uvažované s uložením zeminy na skládku. Chýba položka Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné

Odpoveď:

Poplatok za skladovanie zeminy sa nevyžaduje, nakoľko sa jedná o využitie zeminy mestskou príspevkovou organizáciou Technické služby mesta Humenné a zemina bude uložená v areáli Technických služieb - Skleníky Lackovce.

Otázka č. 2

K položke s poradovým číslo o : 174101001 Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m³ chýba materiálová položka

Odpoveď:

Materiál, ktorý sa odkope pri demontáži kanalizačného potrubia (pol. č. 11) a kanalizačnej šachty (pol. č. 12) sa použije znova na zásyp (pol. č. 8).

Otázka č. 3

Žiadame zadefinovať k položke pod por. č. 6 : 162501162 **Vodorovné premiestnenie** výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m³ na vzdialenosť **do 3000 m**, s ktorou skládkou investor vo vzdialenosti 3000 m uvažuje a prečo uvádza premiestnenie po nespevnenej ceste

Odpoveď:

Investor uvažuje so skládkou v areáli Technických služieb - Skleníky Lackovce. Lokality prevádzkujú Technické služby mesta Humenné a nachádza sa pred obcou Lackovce, v katastrálnom území mesta Humenné.

Otázka č. 4

Žiadame zadefinovať k položkám pod por. č. 21 a 22 **Odvoz sutiny** a vybúraných hmôt na skládku spolu **10 km**, s ktorou skládkou vo vzdialenosti do 10 km investor uvažuje

Odpoveď:

Investor uvažuje so skládkou odpadov Myslina – Lúčky, ktorá sa nachádza v susednom katastri obce Myslina, tesne pri hranici s katastrálnym územím mesta Humenné.

Otázka č. 5

Vo výzve a v súťažných podkladoch je II. 1.4) Stručný opis: Stavebný odpad - betón a železobetón - odvoz na staveniskovú skládku na recykláciu pomocou mobilného recyklačného zariadenia, recyklovaný odpad vo forme štrku frakcie 0-63 mm ponechať na areálovej skládke pre ďalšie použitie - chodníky a parkoviská.

Môže verejný obstarávateľ objasniť recykláciu, t.j. recyklačné zariadenie zabezpečuje obstarávateľ? Vo VV nie je položka recyklácia odpadu, resp. zabezpečenie zariadenia a v popise sa nachádza recyklácia mobilným recyklačným zariadením.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer je položka recyklácia uvedená pod por. č. 28 a por. č. 29. Zabezpečenie zariadenia na recykláciu je položka č. 27.

Otázka č. 6

Vo VV sa nachádza položka č.25 Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné. Môže verejný obstarávateľ upresniť položku č. 25? Obsahuje položka množstvo vyčistené od predpokladaného recyklovaného stavebného materiálu, resp. aké množstvo bude uskladnené na skládke, nakoľko určité množstvo ide na recykláciu?

Odpoveď:

Položka č. 25 obsahuje materiál, ktorý sa nebude recyklovať (ide o materiál uvedený v položkách 1 a 15).

S pozdravom

JUDr. Mgr. Ľubomír Jankura v.r.
konateľ